



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी : ०२२-२३७८३४०९

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७.

जा.क्र. १४२९/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२६

दिनांक:- ०९/०९/२०२६

तात्पुरती अधिसूचना

अधिसूचना क्र. १९२/तात्पुरती/पोउआ/दक्षिण/२०२६.

ज्याअर्थी, काळाघोडा सौंदर्यीकरण करण्यात आलेले रस्ते फक्त पादचारी यांचेकरीता मर्यादित वेळेकरीता सायंकाळी १८.०० ते सकाळी ०९.३० वाजेपर्यंत दररोज खुले करणेकरीता खालील मार्गावरील वाहन चालकांची गैरसोय होवू नये म्हणून खालील प्रमाणे वाहतूकीस मार्ग बंद करण्यात येत आहे.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता व पर्यटकांच्या सुरक्षिततेकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, हेमराजसिंह राजपूत, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, ११६(१)(ए) (बी), १६६(४) व १७७ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९०. एम.एम.जी. ५-ए. दिनांक २०/०९/१९९० पी.६६८ यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे निर्देश देत आहे.

// वाहतूकीस मार्ग बंद / प्रवेश बंदी / मार्गात बदल //

प्रतिबंधित मार्ग :-

१) व्हि.बी.गांधी मार्ग, २) बी.भरुचा मार्ग, ३) रुदरफिल्ड स्ट्रीट, ४) साईबाबा मार्ग हे मार्ग दिनांक ०२/०९/२०२६ रोजी पासून वेळ सायं. १८.०० ते सकाळी ०९.३० पर्यंत पासून आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रतिबंधित राहिल.

पर्यायी मार्ग :-

१) हुतात्मा जंक्शन चौक (दक्षिण वाहिनी) एम. जी रोड ने सरळ रिगल जंक्शन एस. बी. एस रोड ने सरळ लायन गेटच्या दिशेने जाणारी वाहने येथून डावे वळण - शहिद भगतसिंग मार्गे पुढे मार्गस्थ होतील.
२) हुतात्मा जंक्शन चौक (दक्षिण वाहिनी) - नगीन दास मास्टर लेन ने सरळ पुढे के दुभाष मार्गवर मार्गस्थ होतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०९ सप्टेंबर, २०२६ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक :- ०९/०९/२०२६



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी : ०२२-२३७८३४०९

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७.

जा. क्र. १४२९/पोडआ/दक्षिण/वा/२०२६

दिनांक:-०९/०९/२०२६

// वृत्तपत्र सुचना //

काळाघोडा सौंदर्यीकरण करण्यात आलेले रस्ते फक्त पादचारी यांचेकरीता मर्यादित वेळेकरीता सायंकाळी १८.०० ते सकाळी ०९.३० वाजेपर्यंत दररोज खुले करणेकरीता खालील मार्गावरील वाहन चालकांची गैरसोय होवू नये म्हणुन खालील प्रमाणे वाहतूकीस मार्ग बंद करण्यात येत आहे.

// वाहतूकीस मार्ग बंद / प्रवेश बंदी / मार्गात बदल //

// वाहतूकीस मार्ग बंद / प्रवेश बंदी / मार्गात बदल //

प्रतिबंधित मार्ग :-

१) दि.बी.गांधी मार्ग, २) बी.भरुचा मार्ग, ३) रुद्रफिल्ड स्ट्रीट, ४) साईबाबा मार्ग हे मार्ग दिनांक ०२/०९/२०२६ रोजी पासून वेळ सायं. १८.०० ते सकाळी ०९.३० पर्यंत पासून आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रतिबंधित राहिल.

पर्यायी मार्ग :-

१) हुतात्मा जंक्शन चौक (दक्षिण वाहिनी) एम. जी रोड ने सरळ रिगल जंक्शन एस. बी. एस रोड ने सरळ लायन गेटच्या दिशेने जाणारी वाहने येथून डावे वळण - शहिद भगतसिंग मार्गे पुढे मार्गस्थ होतील.

२) हुतात्मा जंक्शन चौक (दक्षिण वाहिनी) - नगीन दास मास्टर लेन ने सरळ पुढे के दुभाष मार्गवर मार्गस्थ होतील.

ठिकाण :- मुंबई

दिनांक :- ०९/०९/२०२६



(Handwritten signature)

(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई



Traffic Control Branch

Email-

depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र

शासन

गृह विभाग

मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Of Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane, Byculla, Mumbai - 400 027.

O.W.No.1429/DCP South/Traffic/Notification

Date :- 01/09/2026

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

NOTIFICATION No. 192/DCP(south)/TR/TEMP/2026.

Whereas, in order to ensure that the beautified roads of Kala Ghoda are opened for pedestrians only for a limited time from 18:00 PM to 1:30 AM **daily**, the following roads are being closed to traffic to avoid inconvenience to motorists.

Therefore, in order to prevent obstructions and inconvenience to the public, and to maintain vehicular traffic movements and to avoid inconvenience to the members of the public, so to direct **Hemrajsingh Rajput**, Dy. Commissioner of Police (South, traffic, Mumbai), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2 dated 19.05.1990 do hereby orders as under.

// Road Closed / No Entry/ Diverted Route //

NO ENTRY (Road Closed) :

- 1) V. B.Gandhi Marg, 2) B.Bharucha marg, 3) Rutherford Street, 4) Saibaba Lane, for all type of vehicular traffic, except all emergency vehicles, from 02/09/2026, Time 18-00 PM to 01.30 AM.

ALTERNATE ROUTE :

- 1) Vehicles coming from Hutatma Chowk (South Bound) proceed straight towards Regal Junction and take left & proceed straight proceed further for their journey via Shahid Bhagatsingh Road.
- 2) Vehicles coming from Hutatma Chowk (South Bound) proceed towards Nagindas master Road Straight proceed towards K Dubhash Marg.

Issued under my seal and signature on the 1st day of Sep 2026.

Date :- 01/09/2026.



(**Hemrajsingh Rajput**),
Dy. Commissioner of Police (South)
Traffic, Mumbai,



Traffic Control Branch

Email-

dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र

शासन

गृह विभाग

मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner
of Police (South) Traffic, Mumba
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane, Byculla, Mumbai - 400 027.

O.W.No.1429/DCP South/Traffic/Notification

Date :- 01/09/2026

// PRESS NOTE //

In order to ensure that the beautified roads of Kala Ghoda are opened for pedestrians only for a limited time from 18:00 PM to 1:30 AM daily, the following roads are being closed to traffic to avoid inconvenience to motorists.

// Road Closed / No Entry / Diverted Route //

NO ENTRY (Road Closed) :

1) V. B.Gandhi Marg, 2) B.Bharucha marg, 3) Rutherford Street, 4) Saibaba Lane, for all type of vehicular traffic, except all emergency vehicles, from 02/09/2026 , Time 18-00 PM to 01.30 AM.

ALTERNATE ROUTE :

1) Vehicles coming from Hutatma Chowk (South Bound) proceed straight towards Regal Junction and take left & proceed straight proceed further for their journey via Shahid Bhagatsingh Road.

2) Vehicles coming from Hutatma Chowk (South Bound) proceed towards Nagindas master Road Straight proceed towards K Dubhash Marg.

Date :- 01/09/2026.



(Hemrajsingh Rajput),

Dy. Commissioner of Police (South)
Traffic, Mumbai.